
鳩中祭のご案内 

  

令和５年度の鳩中祭を下記のとおり開催いたします。ご多用のところとは存じます

が、ぜひ、生徒たちの活動や学習の成果をご覧いただき、激励くださいますようご案

内申し上げます。 

 

１ 日 時  令和５年９月１５日（金）  午前８時４０分から 

 

２ 日  程 

  （予定）                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

  

３ 会 場  鳩山中学校体育館および各教室 

 

４ 新型コロナウイルス感染症および熱中症への対応に係る保護者の対応等につい   

  て 

 〇 現段階では新型コロナウイルス感染症に係る保護者の来校人数の制限等はして

おりません。ただし、感染状況によっては参観できる保護者の人数を制限また

は参観を中止する場合があります。 

〇 通常の感染予防（手指消毒等）にご協力ください。また、当日発熱、頭痛など

の風邪症状がある場合は参観を控えていただくようお願いいたします。 

 〇 熱中症警戒アラート発令等、熱中症等が心配される場合、保護者の参観を中止

する場合があります。 

〇 いずれの場合においても９月１３日（水）の午後５時頃メールにてご連絡いた

します。急な対応となりますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

５ その他   

・上履きをご持参ください。また、下足を入れる袋等もご準備ください。 

 8:40～ 開会式 

 8:45～ 英語弁論 

 8:55～ 吹奏楽部演奏 

 9:40～ 生徒会企画 

10:00～ ３年生表現活動（保健体育） 

10:20～ ３年生表現活動（数学） 

10:40～ 準備・片付け・休憩 

10:50～ ３年生表現活動（国語） 

11:10～ ３年生表現活動（理科） 

11:30～ 準備・片付け・休憩 

11:40～ 有志ステージ 

12:30～ 給食 

13:15～ 作品展示見学（生徒） 

14:05～ 閉会式 

展示 ； 美術部の作品展示、教科展示（美術、技術・ 

家庭、理科、１・２年総合的な学習の時間） 

※保護者の方の見学時間 

１２：３０～１３：１０ 



・駐車場は中央公民館北側駐車場をご利用ください。 

・当日の日程は、進行の都合上、多少前後する場合があります。 


